МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО

350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65

 school83@kubannet.ru

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                № 1

О создании бракеражной комиссии

при организации общественного питания в школе

С целью оценки приготовляемых блюд, температуры горячих блюд при

раздаче, соответствия их цикличному меню п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию для оценки приготовляемых блюд,

температуры горячих блюд при раздаче, соответствия их цикличному меню с

02.09.2024г. по 26.05.2025г.

2. Утвердить бракеражную комиссию в составе:

      Председатель:

      Пивадзе А.В. – заместитель директора.

      Члены комиссии:

      Степанцова М.А. – заведующая производством, по согласованию с

генеральным директором АНО Школьное питание;

      Дерека О.Н.- медицинская сестра, по согласованию с главным врачом ГБУЗ

ДГП № 7;

      Расоян Ю.С. – учитель географии;

      Самохвалова Ю.Н. – член родительского комитета, по согласованию с

общешкольным родительским комитетом.

3. Утвердить Положение о бракеражной комиссии при организации питания в

школе.

4. Осуществлять ежедневную оценку качества приготовляемых блюд,

температуры горячих блюд при раздаче и соответствия их цикличному меню.

5. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой

кулинарной продукции» в соответствии с рекомендуемой формой.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Пивадзе А.В.

Директор МАОУ СОШ № 83                                                              Е.А. Муковская

С приказом ознакомлены:

А.В. Пивадзе

М.А. Степанцова

Ю.С. Расоян

Ю.Н Самохвалова.

О.Н. Дерека

mailto:school83@kubannet.ru

	Директор МАОУ СОШ № 83                                                              Е.А. Муковская

		2024-09-23T20:26:34+0300
	Муковская Е.А.